



POWIAT OBORNICKI

Nr sprawy: PR.033.1.2021

Oborniki, dnia 11 marca 2021 r.

**RADA MIEJSKA
W ROGOŹNIE**

data
wpl. 11-03-2021

L. Dz.
Ilość ark. Podpis

**URZĄD MIEJSKI
W ROGOŹNIE
KANCELARIA**

Data
wpl. 15. MAR. 2021

L. Dz. 4679
Ilość ark. 3 Podpis

31BR
1502

Sz. P.
Łukasz Zaranek
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Rogoźnie
ul. Nowa 2
64-610 Rogoźno

W odpowiedzi na Pańskie pismo nr BR.0002.45.2021 z dnia 26 lutego 2021r. przedstawiam informacje o współdziałaniu Gminy Rogoźno z Samorządem Powiatowym.

Współpraca Powiatu Obornickiego z Gminą Rogoźno odbywa się na kilku płaszczyznach, a jej celem jest wspólna realizacja zadań istotnych z punktu widzenia mieszkańców: inwestycji drogowych, ochrony zdrowia oraz ochrony środowiska.

Kluczowym efektem współdziałania samorządu powiatowego i gminnego jest modernizacja dróg powiatowych. W tym zakresie w 2020r. zrealizowano inwestycję pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2020P na odcinku drogi krajowej nr 11 w m. Tarnowo do m. Karolewo”. Gmina Rogoźno przekazała Powiatowi Obornickiemu na to zadanie dotację celową w wysokości 958.483,12 zł, co stanowiło 50 proc. pokrycia wkładu własnego Powiatu Obornickiego w/w inwestycji, dofinansowanej ze środków Funduszu Dróg Samorządowych. Koszty przygotowania dokumentacji technicznej pokryte zostały z budżetu Powiatu Obornickiego.

Gmina Rogoźno wyraziła również wolę przekazania dotacji celowej w wysokości 50 proc. wkładu własnego Powiatu Obornickiego do dofinansowania ze środków zewnętrznych dwóch kolejnych inwestycji drogowych tj.:

1. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2030P na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 241 do skrzyżowania z drogą powiatową nr 2031P (Rogoźno-Owczegłowy)”
2. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2029P Rogoźno-Murowana Goślina”

Zgodnie z deklaracją Gminy Rogoźno, przekazanie dotacji celowych na w/w zadania nastąpi po uzyskaniu przez Powiat Obornicki dofinansowań. Koszty przygotowania dokumentacji technicznej dla obu zadań pokryte zostaną z budżetu Powiatu Obornickiego.

Powiat Obornicki współdziała z Gminą Rogoźno również w zakresie ochrony zdrowia. W 2020r. samorząd gminny przekazał Powiatowi dotację w kwocie 60.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach. Środki te zostały przeznaczone na pokrycie II raty zakupu laparoskopu wraz z akcesoriami na blok operacyjny oraz na zakup zgrzewarki rotacyjnej.

W zakresie ochrony środowiska Powiat Obornicki w 2020r. współdziałał z Gminą Oborniki, Gminą Rogoźno i Gminą Ryczywół przy realizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Obornickiego na lata 2008-2032. Realizacja programu w latach 2019-2020”. Powiat Obornicki zawarł umowę dotacji z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację zadania, otrzymując 201.522,96 zł co stanowi 70 proc. kwoty całkowitych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Następnie Powiat zawarł umowy przekazania środków finansowych na realizację przedmiotowego zadania z poszczególnymi gminami, w tym także z Gminą Rogoźno, która przekazała na ten cel 35.863,90 zł. Łącznie w ramach programu zrealizowano 90 wniosków z terenu Gminy Rogoźno. Łączna masa usuniętych wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rogoźno to 178,334 tony.

Ponadto pomiędzy Powiatem Obornickim a Gminą Rogoźno prowadzona była bieżąca współpraca dotycząca m.in.:

- spraw związanych z wycinką drzew
- przekazywania przez Starostwo Powiatowe w Obornikach dokumentacji geodezyjno-kartograficznej oraz informacji geodezyjnych ze zbiorów ewidencyjnych na potrzeby spraw prowadzonych Urzędzie Miejskim w Rogoźnie
- przekazywania przez Starostwo Powiatowe w Obornikach informacji z zakresu wprowadzonych zmian danych ewidencyjnych do rejestru gruntów, budynków i lokali
- uzgadniania projektów miejscowych planów zagospodarowania terenu
- uzyskiwania zatwierdzania zmian w organizacji ruchu oraz zatwierdzania organizacji ruchu na nowych odcinkach dróg
- uzgadniania lokalizacji sieci uzbrojenia terenu w drogach gminnych

- uzyskiwania pozwoleń na budowę, albo dokonywania zgłoszeń zamiaru budowy do przedsięwzięć, w których inwestorem jest Gmina Rogoźno
- współdziałania w sprawach związanych z obroną cywilną i zarządzaniem kryzysowym, w tym w zakresie szkolenia obronnego, zaspokajanie potrzeb sił zbrojnych RP, utrzymywania stałej łączności z powiatowym centrum zarządzania kryzysowego
- współdziałania Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Obornikach z Strażą Miejską w Rogoźnie poprzez asystowanie przy kontrolach na terenie Gminy Rogoźno.

Z wyrazami szacunku

WICESTAROSTA

Waldemar Cyranek